INDICAÇÃO Nº004/14

Salvador do Sul, 28 de abril de 2014.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de denominar o espaço que abriga a Biblioteca Pública Municipal, Tele Centro, Conselho Tutelar e Sala de Cinema e afins, como Espaço de Cidadania Profª Dinara Janete Hochscheidt
                     JUSTIFICATIVA: O exemplo da professora Dinara nos ensina que a paixão e o respeito pela educação, se traduzem em ações concretas, que se realizam no dia-a-dia, na rotina cotidiana da sala de aula. De tudo, isso se torna importante manter acesa essa memória dos educadores que fizeram a história de nossa cidade.

                    E é por conta deste amor e dedicação da professora Dinara pelo seu ofício de lecionar e pelo que contribuiu para a formação de nossos cidadãos, que acreditamos ser merecedora desta justa homenagem, à qual contamos com o apoio dos nobres vereadores desta Casa na sua aprovação, antecipando nossos agradecimentos.

                                       Joaquim Inácio Lunckes
                                              Vereador PT